
Teilnehmerliste Erfahrungsaustausch 28.03.2018

Nachname Vorname E-Mail Tourismusorganisation Funktion
Albertin Angelina angelina.albertin@swissknifevalley.ch Brunnen Schwyz Marketing AG Leiterin VISITOR CENTER & Tourist Information

Bänninger Florian florian.baenninger@surselva.info Surselva Tourismus AG Infostellenleiter

Baumann Jacqueline jacqueline.baumann@andermatt.ch Andermatt-Urserntal Tourismus GmbH Stellvertreterin Leitung Tourist Info

Baur Michael michael.baur@rzst.ch Rapperswil Zürichsee Tourismus Leiter Tourist Information

Bergamin Curdin curdin.bergamin@lenzerheide.ch Lenzerheide Marketing und Support AG Leiter Tourist Services 

Biehl Mélanie melanie.biehl@visp.ch Visp Tourismus Geschäftsführerin 

Blumer Rolf Rolf.Blumer@heidiland.com Heidiland Tourismus AG Leiter Tourismusbüro

Christen Stefanie stefanie.christen@luzern.com Luzern Tourismus AG Stellvertreterin Leiterin Tourist Informationen

Fleischmann Mathias mathias.fleischmann@baden.ch Stadt Baden Leiter Verkauf

Frauchiger Marion marion.frauchiger@stoos-muotatal.ch Stoos Muotathal Tourismus Gästeinformationen

Galey Jean-Pierre jean-pierre.galey@davos.ch Destination Davos Klosters Leiter Gästeberatung

Grob Caroline caroline.grob@st.gallen-bodensee.ch St.Gallen-Bodensee Tourismus Leiterin Erlebnis

Haas Marianne kontakt@museum-sempach.ch Verein Museum zum Rathaus Sempach Museumsleiterin

Hartmann Anna anna.hartmann@luzern.com Luzern Tourismus AG Leiterin Tourist Informationen 

Jacot Claudia claudia.jacot@yverdon-les-bains.ch Yverdon-les-Bains Région Tourist Information 

Jeannerat Evelyne evelyne.jeannerat@zuerich.com Zürich Tourismus Leiterin Tourist Information

Kaufmann Daniel daniel.kaufmann@engelberg.ch Engelberg-Titlis Tourismus AG Leiter Tourist Information

Kerloch Yann kerloch@lausanne-tourisme.ch Lausanne Tourisme Chef de service Information

Kramer Sarah sarah.kramer@liechtenstein.li Liechtenstein Marketing Leiterin Front Office

Küpfer Daniela daniela.kuepfer@zuerich.com Zürich Tourismus Teamleiterin Front Office

Kurmann Evi eva.kurmann@luzern.com Luzern Tourismus AG Leiterin Tourist Information Weggis

Manser Andrea andrea.manser@appenzell.ch Appnzellerland Tourismus AI Leiterin Tourist Info

Mende Andrea andrea.mende@arosa.swiss Arosa Tourismus Leiterin Gästeinformation/Verkauf

Meo Nathalie nathalie.meo@thurgau-bodensee.ch Thurgau Tourismus Produkt Manager

Müller Heidi heidi.muller@nrt.ch Nyon Région Tourisme Resp. Accueil & Information

Müller Corinne c.mueller@willisau-tourismus.ch Willisau Tourismus Geschäftsführerin

Nyffeler Claudia claudia.nyffeler@appenzellerland.ch Appenzellerland Tourismus AR Leiterin Gästeberatung

Parolini Jeaninne jeaninne.parolini@sempachersee-tourismus.ch Sempachersee Tourismus Tourismusfachfrau Back Office/Beratung

Pétremand Christelle Christelle.petremand@orbe.ch Yverdon-les-Bains Région cheffe d’office d’Orbe

Portmann Franziska franziska.portmann@obwalden-tourismus.ch Obwalden Tourismus Leiterin Administration & Infostelle / Co-Geschäftsführerin

Pothier Frédéric frederic.pothier@basel.com Basel Tourismus Mitglied der Geschäftsleitung / Vize-Direktor

Raccimolo Natacha natacha.raccimolo@geneve.com Genève Tourisme Direktorin

Rüegg Carolina direktiontourismus@soerenberg.ch Sörenberg Flühli Tourismus Tourismusdirektorin

Ryser Andreas ryser@montreuxriviera.com Montreux-Vevey Tourisme Responsable Information & Réservation

Schuler Jasmin jasmin.schuler@uri.info Uri Tourismus AG Mitarbeiterin Tourist Information 

Sieber Stefan stefan.sieber@estm.ch Engadin St. Moritz Tourismus AG Leiter Services und Support / Vizedirektor

Stadler Martina m.stadler@engadin.com Tourismus Engadin Scuol Samnaun Val Müstair AG Direktorin

Staiger Susanne susanne.staiger@einsiedeln-tourismus.ch Einsiedeln Tourismus Büroleiterin

Steiner Jörg joerg.steiner@schaffhauserland.ch Schaffhauserland Tourist Offices Leiter Tourist Offices

Tschuor Antonia antonia.tschuor@surselva.info Surselva Tourismus AG Infostellenleiterin / Verantwortung Finanzen, Personel

Walder Erika erika.walder@surselva.info Surselva Tourismus AG Infostellenleiterin

Walker Evelin evelin.walker@uri.info Uri Tourismus AG Mitarbeiterin Produktmanagement

Wietlisbach Romana romana.wietlisbach@lenzburg.ch Seetaltourismus Tourismusfachfrau HF

Zehner Irene zehner@obergoms.ch Obergoms Tourismus AG Gästeinformation Tourist Info Münster

Zurbriggen Benita benita.zurbriggen@saas-fee.ch Saastal Tourismus AG Leiterin Gästeinformation und zentrale Dienste
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